Earl Gospatrick of Dunbar grants a toft next to his port of Bele to St Ethernan of May and the brethren serving God there.

Source: E fo. 62 v.

Date: 1140 × 59 (the latest date of Adrian IV's bull confirming the gift) and perhaps × 1153, since that bull confirms the earliest gifts of king David.

*This charter is the earliest to mention St Ethernan, the missionary whose fame lasted longer than the Cluniac priory, although the royal chancery consistently refused to name him in writs to the priory. It is also by a good many years the first in which an earl of Dunbar styled himself thus—unless de Dunbar was inserted by the cartulary scribe.*

*King William's general confirmation (No. 12) names unam mansuram cum tofto in Dunbar et applicationem unius navis ad necessaria domus sue transportanda sicut Comes Gospatricius eis dedit . . . et rex Malcolmus . . . eis carta sua confirmavit, but does not mention the toft beside the port of Bele. Presumably this port is Belhaven, beside Dunbar, and the tofts in the two charters may be identical, or an exchange may have taken place. In either case the monks of May seem to have had another charter from this earl, now lost. The general confirmation of pope Adrian IV to Reading abbey mentioned in the dating above runs: Manerium quod dicitur Rindalgros ex dono Dauid regis Scotie . cum decimis piscariis et aliis pertinentiis suis . Insulam Maii ex dono eiusdem cum decima piscium . terris et aliis pertinentiis suis . Ex dono comitis Gospatricii . domum unam in portu . . . (Holtzmann, PU England, iii, No. 126).*

## 54.

*Carta Edwardi filii Gospatricii comitis de donatione unius cheldre \ farine <sup>1</sup> singulis annis.*

Sciant presentes & futuri quod ego Ego [*sic*] Eduuardus filius Gospatricii comitis concessi & hac carta mea confirmaui deo & ecclesie de insula Maie & monachis ibidem deo seruientibus in perpetuam elemosinam . unam cheldram farine de molendino meo Beletune per singulos annos ad festum sancti Cudberti reddendam pro me & meis infantibus . nec non & pro anima uxoris mee Sibille & animabus antecessorum meorum & successorum . Waldero filio meo & herede hoc simul mecum annuente & confirmante . Quapropter uolo & firmiter precipio ut quicumque illud prefatum de me uel de meis heredibus quocumquemodo tenuerit molendinum . ante omnia & super omnia alia illam mensuram plenarie sicut prescriptum est persoluat . Quod qui disturbare uoluerit aut aliquo modo detinere . iram Dei & sancte matris ecclesie & omnium sanctorum & meam incurrat maledictionem . Ad cuius rei confirmationem . hoc adhibeo testes . Paganum canonicum de Alnewic . & Herueum canonicum socium eius . Adam de Dunbar . Waldeum filium meum . Stephanum de Hant' . Et multos alios.